Тема 7: Природна селекција
Наставна содржина:  Дарвиновите откритија  и Дарвиновата теорија на еволуција со природна селекција
Содржината е на страна 90 и 91  од учебникот по Биологија.

Чарлс Дарвин е роден во Англија 1809 год. и иако се образувал да биде лекар отсекогаш го интересирале животинскиот и растителниот свет што го опкружувале.
Во 1831 год, со бродот Бигл го започнал своето петгодишно патување како природнонаучник. Посетил многу земји во Јужна Америка и Галапагоските Острови во Тихиот Океан. На овие острови живееле еден вид на птици свингалки кои што го провлекле неговото внимание. Овие птици иако биле исти имале некои различни карактеристики во зависност на кој остров живееле кои што ги добиле како резултат на начинот на живеење.Тоа го навело на размислување дека сите свингалки потекнуваат од еден заеднички предок.

Главни идеи во неговата теорија се:

-организмите од еден вид не се исти меѓу себе, тие покажуваат варијации

-многу организми не доживуваат полово созревање, можат да бидат убиени од предатори, да умрат како резултат на болест или од недостиг на храна

-единките што имаат варијација што ги прави најдобро приспособени во нивното живеалиште имаат најголеми шанси за преживување

-најдобро приспособените органими имаат најголеми шанси да се размножат и да имаат свои потомци

-потомците ќе наследат некои карактеристики на родителите

-ако тоа продолжи од генерација на генерација со текот на времето може да настане промена на видот. Промените некогаш можат да бидат толку големи за да настане нов вид.
Оваа теорија Дарвин ја нарекол природна селекција.

Домашна задача: Да истражете животот и делото на Чарлс Дарвин, истражувањето  да се испрати  до 2.6.2020 год,
